
w w w. c y k l o k n i hy. c z

vo, potřebuje pivo. V Chrástu je hospoda, na první dojem jakési 

provizorium. „To pivo je dobrý maximálně na přidávání do malty" 

ohodnotil po prvním doušku. Dědeček konečně dopil. „Tohle pi-

vo skončilo v soutěži o nejlepší nápoj na druhém místě. Vyhrála 

šaratice." Opouštíme Chrást a Dědeček na to přišel. „Já už vím, co 

mi to připomínalo. To pivo chutnalo jako postřik na mušky."

Překročili jsme hranice jižních Čech a hned v Březnici špatně 

odbočili. Nevadí. Všechny cesty vedou do Blatné. Dědečkovi se 

zbláznil tachometr. Ukazuje mu aktuální rychlost 73 kilometrů  

v hodině. Mimořádný výkon s přihlédnutím k tomu, že zrovna 

stojíme na kopci a čekáme na Mácu. 

Máme najeto 90 kilometrů a jet dál se nám nechce. Plán máme 

jasný. Posedíme, popijeme, a až se setmí, rozbalíme pod přístřeškem 

spacáky. Setmělo se a nepříjemně ochladilo. Zima nás zahání do 

bufetu. „Pojďte k nám, pojďte mezi nás," láká nás do debatního 

kroužku u pípy. Máme v nohách devadesát kilometrů a jsme rádi, 

že můžeme sedět. Zdvořile odmítáme. Žena se zaměřuje na 

Máču. „Tak slečno, pojďte aspoň vy." Máča znovu odmítá. Ze zá-

chodu se vrací nejistým krokem Máňa. „A kde vlastně budete 

spát?.“ Moc se nám nechce, ale přiznáváme pravdu, že venku pod 

přístřeškem. „To ne! Bude vám zima. Odemknu teni- 

sovou šatnu. Mám od ní klíče. Můžete přespat tam. Jsou tam  

i matrace." „To je v pohodě. Máme spacáky, přespíme venku."  

„Všichni jsou opilí. Připadají mi jako nějaká sekta," prohazuje po-

lohlasně Dědeček sedící vedle mě. A Máňa znovu nabízí přespání 

v kabinách. Nedá si to vymluvit. Snad proto, abychom od něj 

měli pokoj, jdu se s ním na nabízené přespání podívat. Dveře i 

zámek vypadají bytelně, když se zevnitř zamkneme, nikdo se na 

nás nedostane. Noc byla klidná, nikdo se na nás nedobýval. 

Opouštíme Blatnou. Počasí je hnusné, psa by nevyhnal, ale člo-

věk se tomu nesmí tolik poddávat. Vítr fouká z boku a zasypává 

nás kulometnou palbou ostrých deštivých kapek. Jsme ve 

Strakonicích, ale úleva se nedostavuje. Sice přestalo hustě pršet, 

ale ledový vítr nepolevil. Čekat nebudeme, pojedeme dál. 

Musíme využít toho, že neprší. A tak jsme nic netušíce vyrazili 

vstříc našemu Bermudskému trojúhelníku. Náš Bermudský troj- 

úhelník leží mezi vesnicemi Radošovice, Přední Zborovice  

a Kapsová Lhota. Sice nám nic záhadně nezmizelo, ale staly se 

jiné věci. Nejprve jsme v Radošovicích totálně zmokli. Hned za 

vesnicí jsme špatně odbočili a místo na Kapsovu Lhotu jeli smě-

rem na Přední Zborovice. Omyl jsme zjistili asi po dvou kilome-

trech jízdy. V momentě, kdy jsme otočili řídítka správným smě-

rem a začali se vracet, Máča píchla. V Kapsové Lhotě má Máča 

kolo znovu prázdné. Když se daří, tak se daří. Tenký drátek je 

mrška, při opravě prvního defektu jsem ho přehlédnul. 

Ranč Šimona Pláničky Bufet u Škopků. Je potřeba nehasnoucí 

filmové popularity využít co nejvíce. Bude oběd. Hostinský dopo-

ručuje německé pšeničné pivo Jura Weizen. „Život je příliš krátký 

a na hrdinství není čas," zachoval Dědeček vážnou tvář  

a dal přednost značce Gambrinus. Z Volyně na vrchol Libina je to 

nějakých 30 kilometrů. Jenže co tam? Déšť, mlha, vítr, zima. 

Volíme cestu do kempu v Netolicích. Že takhle vyměkneme, jsem 

opravdu nečekal. Po 76 kilometrech dnešního trápení rozbaluje-

me všechno mokré v teplé a suché chatičce netolického kempu.  

„Dáme Libín!" vykřikl jsem u ranní kávičky. „Jenže mně se na Libín 

prostě nechce!" Máča je neoblomná. Přichází Dědečkova chvíle. 

On rozhodne. Chvíle napětí a... přiklání se na stranu Máči. Ach jo. 

Na Libín se nepojede. 

V Opařanech máme 55 kilometrů v nohách a krizi. A nás čeká  

v dešti dalších dvanáct kilometrů. Jsme v Jistebnici, najeto  

68 kilometrů, dál se nám nechce. Na návsi v hospodě U Rezků je 

ve dvoře nová zastřešená pergola. Koho se zeptáme? Výčepní 

inzerce

pokračování ze strany 26

pokračování na straně 30

Jabloň Ariwa - vynikající 
odolnost

ARIWA - švýcarská novinka s vyni-
kající odolností. Podzimně - raně 
zimní červenožlutá odrůda, sklízí 
se koncem září, konzumně zraje 
v listopadu a ve sklepě vydrží do 
konce března. Je odolná padlí  
i strupovitosti. Na mráz netrpí ani 
z jara ani ve dřevě. Odrůdu nena-
padá ani spála růžovitých, takže ji 
lze pěstovat ve všech oblastech  
a to bez chemické ochrany.

Jabloň Eva

Letní překrásně rudé jablko, sklízí 
se koncem července, není určeno 
ke skladování a je konzumně 
zralé při sklizni. Chuť je výborná, 
podobná jonatánu, ale pozor: ja-
blka nesmí přezrát, jinak 
zmoučnatí.

Jabloň Freedom, rezistent!
Jabloň PRIMA

Raně zimní červená odrůda, 
sklízí se koncem září, skladuje 
se do konce roku. Roste bujně a 
korunu má převislou. Odrůda je 
nenáročná na pěstování a odolná 
strupovitosti.

Jabloň Gold Rush, rezistent!
Jabloň Golden delicious


